¹⁰¹ Raven 1965, 24.

¹⁰² gramm. IV, 424, 29-34.

¹⁰³ gramm. IV, 479, 15-17.

¹⁰⁴ Klotz 606, 12-13.

fidēi/fīdēi.¹⁰⁵ Here Bede uses the example of *Maria*, always an important name for Christian poets, although he also discusses the *e* of *Eous* ('of the dawn', 'eastern', or, as a masculine noun, 'morning star'), again using Sedulius as an example. Even in classical verse, the length of *e* in *Eous* fluctuates, being generally short in the end of the line but long elsewhere,¹⁰⁶ and Sedulius has followed suit:

Item modus est quintus, cum pars orationis desinit in diptongon sequente statim altera vocali. Est enim per naturam longa in hoc, "Musae Aonides" (Cornelius Severus?). Est per licentiam brevis in hoc, "insulae Ionio in magno" (Verg. Aen. 3, 211), quod posteriores poetae magis in una parte orationis fieri voluerunt. Unde nec huius exemplum facile in nostratibus poematibus invenies. At cum diptongus a vocali alterius verbi excipitur, tum hanc per synalipham transiliendam esse dicebant, ut Prosper in praefatione epigrammatum:

Nec nostrae hoc opis est, sed ab illo sumitur hic ros,
qui siccam rupem fundere iussit aquas (Prosp. epigr. praef. 7-8).

Sextus modus est, ut Donatus ait, cum producta vocalis est vocali altera consequente. Est enim longa in hoc:

O utinam in thalamos invisi Caesaris issem (Lucan. 8, 88).

Brevis in hoc:

Te Coridon, o Alexi, trahit sua quemque voluptas (Verg. ecl. 2, 65).

Quod moderni versificatores in eadem potius parte orationis facere consuerunt, ut "Eoi uenere magi" (Sedul. carm. pasch. 2, 74) et:

Splendidus auctoris de vertice fulget Eous (Sedul. carm. pasch. 5, 191).

Et rursus longa est per naturam ita:

Angelus intactae cecinit properata Mariae (Sedul. carm. pasch. 2, 36).

Brevis per licentiam ita:

Exultat, Mariae cum prima adfamina sensit (Iuven. 1, 91).

At cum longa vocalis vel etiam brevis, quae partem terminat orationis, excipitur a vocali alterius uerbi, priorem per synalipham absumunt, ut Prosper:

Nam si te virtute tua ad caelestia credas
scandere, de superis pulsus in ima cadis (Prosp. epigr. 31, 3-4).

Quamvis et Arator imitatus veteres dixerit:

O utinam nostris voluisses fida iuventus
consiliis parere prius, ne litora Cretae
linqueres insani rabiem passura profundi (Arator 2, 1107-1109).¹⁰⁷

[Similarly, the fifth kind of common syllable occurs when a word ends in a diphthong and is immediately followed by a word beginning with another vowel. For example, the final syllable of *Musae* is long by nature in "Musae Aeonides" ("the Heliconian Muses"). But the final syllable of *insulae* is short by poetic licence in "insulae Ionio in magno" ("islands in the great Ionian sea"). Later poets have preferred to transfer this licence to the interior syllables of a word, so that you will not easily find an example of this in Christian Latin poetry. Indeed, the grammarians have generally